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Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. 

„Budowa kompleksu sportowego w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012” przy Szkole 
Podstawowej Nr 3 w Działdowie, ul. Lenartowicza 1”    – znak sprawy WRP-341-7/09 

          Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29.01. 2004r Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2007r. nr 
223, poz 1655 z póżn. zm.) Zamawiający podaje poniżej treść pytań Wykonawcy wraz z odpowiedzią dotyczącą 
przedmiotowego postępowania; 
 
Pytanie nr 1: 
W opisie projektowanego zagospodarowania terenu oraz przyjętych rozwiązań konstrukcyjno-materiałowych 
Zamawiający podaje dokumenty które powinna posiadać nawierzchnia z trawy syntetycznej. Tj. 
a) Spełnianie wszystkich wymaganych minimalnych parametrów nawierzchni określonych  
w opisie należy potwierdzić stosownymi wiarygodnymi dokumentami, (np. Aprobatą lub Rekomendacją 
Techniczną ITB lub równorzędnym) oraz kartą techniczną wystawioną  
i potwierdzoną przez producenta (w oryginale). 
b) Nawierzchnia powinna posiadać aktualny atest higieniczny. 
c) Wypełnienie z granulatu gumowego powinno posiadać aktualny atest higieniczny. 
d) Gwarancja na wykonane roboty nawierzchniowe powinna zostać potwierdzona przez producenta 
nawierzchni (odpowiednim dokumentem w oryginale) i dotyczyć przedmiotowego zadania. 
e) Dla umożliwienia weryfikacji nawierzchni w należy dołączyć próbkę nawierzchni  
w formacie min. 25x15cm z metryką określającą nazwę producenta oraz typ oferowanej nawierzchni.  
f) Oferowana nawierzchnia z trawy syntetycznej powinna spełniać wymogi użytkowe zgodne z warunkami 
określonymi przez FIFA Quality Concept for Football Turf do poziomu minimum 1 Star (dla obiektów 
treningowych i ogólnodostępnych) co powinno zostać potwierdzone stosownym certyfikatem dla obiektu 
wyposażonego w oferowaną nawierzchnię. 
Zamawiający może wymagać: 

A. Dokumenty dotyczące nawierzchni z trawy syntetycznej: 
 

1. Raport z badań przeprowadzonych przez laboratorium (Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), 
dotyczący oferowanej nawierzchni, potwierdzający zgodność jej parametrów z Handbook of Test Methods for 
Football Turf (dostępny na FIFA.com).  
2. Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330-1:2008, lub 
aprobata techniczna ITB, lub  
rekomendacja techniczna ITB, lub 
wyniki badań specjalistycznego laboratorium potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni np. Labosport, 
ISA-Sport, Sports Labs Ltd lub dokument równoważny.  
3. Karta techniczna oferowanej nawierzchni potwierdzona przez jej producenta. 
4. Atest PZH dla oferowanej nawierzchni. 

 



5. Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z 
potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tą nawierzchnię. 
 
Odpowiedz: 
Wymagane dokumenty dotyczące nawierzchni z trawy syntetycznej, które należy dołączyć do oferty, 
Zamawiający określił  w rozdziale 11, ust 4, pkt B SIWZ 
Pytanie nr 2: 
W opisie projektowanego zagospodarowania terenu oraz przyjętych rozwiązań konstrukcyjno-materiałowych 
określone są parametry techniczne nawierzchni poliuretanowej zgodnie z tabelą zamieszczoną w Rekomendacji 
Technicznej wyrobu, a więc są to konkretne parametry nawierzchni sportowej wskazanego producenta. 
Wymaganie tak dużej ilości konkretnych parametrów uniemożliwia zaproponowanie innym oferentom 
nawierzchni równoważnych, co jest sprzeczne z zasadą uczciwej konkurencji która musi być przestrzegana 
zgodnie z Ustawą o Zamówieniach Publicznych. 
Ponadto założenia projektu typowego „ORLIK-2012” są takie że pozwalają oferować różne rodzaje nawierzchni 
sportowych posiadających następujące dokumenty: 
- badania na zgodności z normą PN-EN 14877 
- lub aprobata techniczna ITB,  
-lub rekomendacja techniczna ITB, 
- lub wyniki badań specjalistycznego laboratorium np. Labosport,  
- atest PZH 
Warunki finansowania są adekwatne tylko dla nawierzchni poliuretanowych spełniaj ących ogólne warunki 
powyżej. Każda próba manipulacji parametrami technicznymi a przez to wskazywanie konkretnych produktów 
oraz ograniczenia konkurencyjności będzie pociągała za sobą wstrzymanie finansowania.  
W związku z tym proszę o unieważnienie wymogu oferowania nawierzchni poliuretanowych o konkretnych 
parametrach technicznych określonych w ST oraz dopuszczenie produktów o innych parametrach, 
spełniających wymogi programu „ORLIK 2012” 
Proszę także o dopuszczenie nawierzchni o parametrze przyczepności d o podkładu ≥ 0,4 Mpa i wydłużeniu 
względnym przy zerwaniu ≥70 % co pozwoli na zaproponowanie produktów o równoważnej jakości innych 
produktów. 
Proszę o skorygowanie wymaganych dokumentów dotyczących nawierzchni syntetycznej. 
 
Odpowiedz: 
Wymagane dokumenty dotyczące nawierzchni poliuretanowej, które należy dołączyć do oferty, Zamawiający 
określił  w rozdziale 11, ust 4, pkt A SIWZ 
Rozwiązanie nawierzchni syntetycznej autor dokumentacji pozostawił do wyboru Inwestorowi oraz 
Projektantowi przystosowującemu projekt do miejscowych warunków.  Biuro Projektowe Twój DOM z Ostrołęki 
mając duże doświadczenie w projektowaniu tego typu obiektów, w ST określiło minimalne parametry 
techniczne nawierzchni poliuretanowej ( a nie nawierzchnie  konkretnego  producenta jak wskazuje 
Wykonawca). W związku z powyższym Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy i pozostawia 
minimalne parametry techniczne jakie mają spełniać proponowane przez Wykonawców  nawierzchnie 
poliuretanowe. 
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